posizioni debitorie.

La voce “Proventi da crediti ipotecari” riflette il risultato del periodo della gestione dei crediti
ipotecari in portafoglio alle società controllate Bright e Brioschi Trading, nonché la valutazione al
costo ammortizzato, utilizzando il metodo del tasso d’interesse effettivo.

5555

15. Imposte del periodo

La voce è di seguito dettagliata:

Valori espressi in migliaia di euro
30 giu. 2019 30 giu. 2018

Imposte correnti (349) (2.349)
Imposte anticipate/differita (102) (5.391)
Imposte relative ad esercizi precedenti (114) 122
Imposte (565) (7.618)

Le imposte correnti del periodo in esame sono di seguito dettagliate:
- IRAP per  333 migliaia di euro;
- IRES per   16 migliaia di euro.

Il saldo della tassazione anticipata/differita è negativo per 102 migliaia di euro e deriva
principalemente da differenze temporanee orignatesi nel semestre e imponibili negli esercizi
futuri.

16. Utile (perdita) per azione

Nel seguito viene esposto il calcolo dell’utile (perdita) per azione:

Valori espressi in unità di euro

30 giu. 2019 30 giu. 2018

Utili

Utili (Perdite) per le finalità della determinazione degli utili (perdite) per azione

di base (Utile/perdite  netto dell'esercizio) (1.251.533) 26.533.991

Effetto diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali 0 0

(1.251.533) 26.533.991

Numero di azioni

Numero medio ponderato di azioni ordinarie per la determinazione

degli utili (perdite) per azione di base 110.273.264 110.273.264

Totale numero di azioni 110.273.264 110.273.264

Utile (perdita) per azione - Base (0,011) 0,241

   - Diluito (0,011) 0,241

5656

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

ATTIVITA’ NON CORRENTI

17.  Immobili, impianti e macchinari e altri beni

Ammontano a 73.040 migliaia di euro (69.819 migliaia di euro al 31 dicembre 2018) e la
movimentazione risulta dal seguente prospetto:

Valori espressi in migliaia di euro

Terreni e fabbricati Impianti e macchinari Altre TOTALE

Costo storico

All'1 gennaio 2019 113.637 48.087 18.003 179.727

Effetto Adozione IFRS 16 4.594 59 541 5.194

Incrementi 59 303 222 584

Decrementi 0 0 (22) (22)

Al 30 giugno 2019 118.290 48.449 18.744 185.483